
 

 
Città di Molfetta                             

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 
 

COPIA 
Determinazione Dirigenziale n. 97 del 05/05/2008 

Generale n. 593 
 
OGGETTO: “Riqualificazione Via Dante e Via S. Domenico I° lotto funzionale” 
 ( C.U.P. n.C26J04000040004 ). Liquidazione 2^ acconto parcella 
professionale per progettazione definitiva e coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione. 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 
(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• Del Regolamento di Contabilità, 
• Della Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26.04.2007 di 

approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2007; 
• Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28.05.2007 di 

approvazione del P.E.G. 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 
 Premesso che: 

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 01 del 18.01.2002, esecutiva 
affidava al professionista arch. Eliana de Nichilo    l’incarico per la redazione del progetto 
preliminare dei lavori di ”Riqualificazione Via Dante e Via  S. Domenico” ,codice C.U.P 
n.C26J04000040004; 

- con deliberazione di G.C. n.188 del 08.05.2003, esecutiva, veniva approvato il progetto 
preliminare dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 3.180.000,00 redatto dal 
citato professionista; 

- con determinazione del Dirigente del settore LL.PP. n.354 del 18.08.2003 si liquidava  
l’onorario relativo alla redazione del progetto preliminare; 

- con determinazione del Dirigente del settore LL.PP. n. 191 del 24.05.2004 esecutiva, 
affidava all’arch. Eliana de Nichilo   la redazione del progetto definitivo e  coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione dei lavori già citati relativamente ad un I° lotto 
funzionale;  

- con  deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 30.09.2005, si approvava il progetto 
definitivo dei lavori in oggetto relativamente ad un I° lotto, dell’importo complessivo di     
€. 1.000.000,00 redatto dal citato professionista; 

- con determinazione dirigenziale n. 157 del 17/03/2006 si liquidava un acconto di €  
25.142,33 relativo alla parcella professionale per progettazione definitiva e coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione;  

- con nota del 14/09/2007 n. prot. 46792  l’architetto Eliana de Nichilo  ha  trasmesso 
specifica di parcella con richiesta di un 2^ acconto relativo alla  progettazione definitiva e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, e onorario per progettazione 
esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per i “Lavori di 
riqualificazione via Dante  -  1° lotto funzionale”  ; 

 
- ritenuto di dover accogliere la  suddetta  richiesta di liquidazione relativamente al saldo per 

la  progettazione definitiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione in attesa 
delle procedure di approvazione del progetto esecutivo dei lavori summenzionati; 

       
Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 
del T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto della specifica di parcella del 14.09.2007,  relativa alla richiesta di un 
2^ acconto sull’onorario per la progettazione definitiva e coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e  progettazione esecutiva, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione , dei lavori in oggetto , inviata dall’arch. Eliana de  
Nichilo vistata per congruità dal Responsabile del Procedimento. 

 
2. Dare atto che in attesa delle procedure di approvazione del progetto esecutivo si  

liquida il saldo relativo alla progettazione definitiva e coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione  in favore dell’architetto Eliana de Nichilo  con studio in 
Molfetta, per un importo di €  25.142,33 al lordo delle ritenute, così come dettagliato 
in narrativa. 



 
3. Dare atto che  la spesa complessiva di €  25.142,33 è prevista e grava al capitolo 

riportato nell’allegato modello di imputazione della spesa predisposto dal settore 
Economico/finanziario. 

 
4. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing.Enzo Balducci. 
 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

LL.PP. e al Settore Economico-Finanziario. 
 

6. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’ Albo pretorio. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

                                                                                    IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.                                       

                                                                                             f.to (ing.Enzo Balducci) 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                          f.to ( dott. Michele Camero )  
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 
 

 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI 
	Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
	DETERMINA 
	                                                                                    IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.                                                                                                                           
	                                                                                             f.to (ing.Enzo Balducci) 




